
 

 
FDF Dronninglund har valgt at følge FDF Landsforbundets retningslinier til 
forebyggelse mod pædofili 

Det kan måske virke overflødigt at sige, at vi i FDF tager skarpt afstand fra enhver 
form for seksuelt misbrug. Men det gør vi. Og med siderne her sætter vi emnet 
pædofili endnu højere på dagsordenen, så alle FDFere og FDF-kredse kan gøre en 

aktiv indsats for, at sådanne overgreb ikke finder sted. Hverken hos FDF eller andre 
steder i samfundet. 

 
Seksuelt misbrug kan have mange forskellige ansigter. Det kan være et ubevidst, 
krænkende udsagn, blufærdighedskrænkende situationer, uønskede berøringer eller 

at være ufrivilligt vidne til andres seksuelle adfærd. 
Disse sider handler om forebyggelse mod pædofili og giver blandt andet råd og 

vejledning til, hvad kredsen skal gøre i tilfælde af en voksens seksuelle misbrug af og 
overgreb mod børn og unge under 18 år.  
 

 
Alle der som led i udførelsen af deres opgaver har direkte kontakt med børn under 15 
år, og som selv er fyldt 15 år, skal ifølge loven tjekkes i Det Centrale Kriminalregister 

på den måde, at der indhentes og udfyldes en børneattest. Det gælder hvad enten du 
er frivillig leder, hjælper eller lønnet ansat. 

Hvad siger FDFs grundlov og forbundsvedtægter om indhentelse af 
børneattester. 
Der skal indhentes børneattest:  

 senest 3 uger efter en person har været tilknyttet FDFs arbejde mere end 3 gange 
på 3 måneder 

 straks hvis en person har direkte kontakt med børn under 15 år i en 

sammenhængende periode af mere end 4 dages varighed 

Alle kredse skal mindst hvert 3. år genindsende børneattest for alle ledere og andre 
fast tilknyttede medhjælpere. 

Ved skift til en ny FDF kreds, skal personer der har direkte kontakt med børn under 15 
år udfylde en ny børneattest. 
Personer, der er dømt efter straffelovens § 210, 222, 224, 225, 232 og 235, kan ikke 

være medlem af FDF. 
For at beskytte børn og unge mest muligt, skal ledere, der sigtes efter en af 

ovenstående paragraffer, straks suspenderes. Suspensionen kan ophæves, hvis 
sigtelsen frafaldes, eller sigtede frifindes. 
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Fra 1. januar 2010 blev lovene om børneattester og folkeoplysning ændret, hvilket 
betyder, at FDF-kredse fremover skal underskrive en erklæring, der over for 
kommunen bekræfter, at de indhenter børneattester på alle ledere og fasttilknyttede 

medhjælpere. Det er alene kredsens ansvar, at alle ledere er tjekket på det tidspunkt, 
hvor erklæringen underskrives, og kredsen kan risikere at miste det kommunale 

tilskud, hvis ikke erklæringen udfyldes.  
Ansvar mellem kreds og landsforbund i forhold til indhentelse af 
børneattester: 

 FDFs kredse har selv ansvaret for at indhente de nødvendige børneattester – både 
når der indhentes børneattest for første gang, og når den skal fornyes. Jf. 
lovgivningen både i og udenfor FDF. 

 Landsforbundet modtager børneattesten retur fra politiet, når tjekket er foretaget, 
og fører et centralt register på datoerne for samtlige tjekkede personer. 

 Landsforbundet reagerer øjeblikkeligt overfor en FDF kreds, såfremt en børneattest 

kommer retur fra politiet, med et positivt svar. 
 FDFs kredse kan til hver en tid rekvirere en oversigt med datoer, for hvornår 

medlemmerne af kredsen senest har udfyldt en børneattest. Det gøres via Carla. 
 Landsforbundet opbevarer attesterne fysisk til brug for situationer, hvor 

dokumentation er nødvendig, og i øvrigt af hensyn til persondata- og 
registerlovgivningen. 

Praksis vedrørende indhentelse af børneattester 

 Børneattesten hentes på fdf.dk. Udfyldes online, og derefter printe den eller printe 
først, og derefter udfylde blanketten i hånden. Husk at udfylde alle påkrævede 
felter, og at underskrive attesten, inden du sender den. Det er både folk over og 

under 18 år der selv skal underskrive attesten. 
 Send de korrekt udfyldte og underskrevne attester direkte til: 

Rigspolitiet – Center for Almen Jura  

Kriminalregisteret 
Børneattester, Polititorvet 14 
1780 København V 

 Landsforbundet, ved generalsekretær Ulrich Piltoft, modtager herefter svar fra 
politiets register, og forbundskontoret opdaterer de relevante oplysninger i Carla. 
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